
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 6 del 16/01/2014
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PROGRAMMAZIONE ASSISTENZA OSPEDALIERA
E SPECIALISTICA 10 gennaio 2014, n. 2
 
D.M. 22 luglio 1996 - Art. 1, co. 2, let. C) - Riconoscimento delle strutture specialistiche che possono
erogare prestazioni contrassegnate con la lettera “R”. Integrazione.
 
 
 
Il giorno 10 gennaio 2014, in Bari nella sede del Servizio Programmazione Assistenza Ospedaliera e
Specialistica - Ufficio n. 3
 
 
il Dirigente dell’Ufficio n. 3
 
Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
Visti gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 165/01;
 
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
Viste le Determinazioni del Direttore dell’Area Politiche per la promozione della Salute delle Persone e
delle Pari Opportunità n. 3 del 9/9/2009 e n. 4 dell’11/9/2009;
 
Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
Vista la Determinazione del Dirigente del Servizio Programmazione Assistenza Ospedaliera e
Specialistica n. 240 del 19.10.2009;
 
Sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsabile del procedimento, il Dirigente dello stesso Ufficio
n.3 riceve la seguente relazione:
 
Con determinazione dirigenziale n.130 del 14.0S.99 e successive modificazioni ed integrazioni, è stato
disposto il riconoscimento delle strutture sanitarie in possesso delle dotazioni tecnologiche,
organizzative e di personale necessarie a fornire, a livelli qualitativi adeguati, le prestazioni di cui al D.M.
22.07.96 contrassegnate con la lettera “R”.

1



Per ciascuna struttura specialistica riconosciuta, sono state indicate analiticamente le prestazioni che la
stessa può erogare, secondo quanto attestato dall’Azienda USL competente per territorio.
Con nota prot. n. 254890/1 del 09.12.2013, la ASL BA - Dipartimento di Prevenzione - ha comunicato
che il “Laboratorio di Patologia Clinica Biomedica! Center “ con sede in Via Carrara, n. 38 - Bitonto(BA),
è in possesso dei requisiti tecnici, organizzativi e di personale necessari ad erogare a livelli qualitativi
adeguati, le ulteriori prestazioni di cui al D.M. 22.07.96 contrassegnate con la lettera “R”, elencate, con i
relativi codici, nell’allegato A) che forma parte integrante del presente atto.
Le prestazioni in argomento potranno essere erogate dai richiamato laboratorio di analisi, nell’ambito del
tetto di spesa assegnato, senza che ciò comporti il riconoscimento di alcuna sezione specializzata di cui
al R.R. n.3/2010.
 
VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs 196/03
 
Garanzia alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salvo le garanzie previste dalla L. 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal d.lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché del vigente regolamento
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili giudiziari
 
ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. 28/2001 e s.m.i.
Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.
 
Il Dirigente d’Ufficio
Vito Parisi
IL DIRIGENTE
RESPONSABILE DELL’UFFICIO
 
sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, letta la proposta formulata dall’ Ufficio
interessato;
 
vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente dell’Ufficio;
 
richiamato, in particolare il disposto dell’art. 6 della L.R. 4 Febbraio 1997 n. 7 in materia di modalità di
esercizio della funzione dirigenziale;
 
 
DETERMINA
 
- di autorizzare la struttura accreditata: “Laboratorio di Patologia Clinica Biamedical Center” con sede in
Via Carrara, n. 38 - Bitonto(BA), ad erogare, esclusivamente nell’ambito del tetto di spesa assegnato, le
prestazioni contrassegnate con la lettera “R” nel DM 22.07.96 ed?elencate, con i relativi codici,
nell’allegato A) che forma parte integrante del presente atto, in quanto lo stesso, così come dalla ASL
BA- Dipartimento di Prevenzione - con nota n. 254890/1 del 09.12.2013, è in possesso dei requisiti
tecnici, organizzativi e di personale necessari;
 
- di precisare che la presente autorizzazione non comporta il riconoscimento di alcuna sezione

2



specializzata di cui al R.R. n. 3/2010;
 
- di notificare copia del presente atto alla ASL BA, alla Svimservice Spia ai fini delle modifiche al sistema
informativo Edotto ed al laboratorio di analisi interessato.
 
Il Dirigente d’Ufficio
Vito Parisi
 
Il provvedimento viene redatto in forma integrale nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03 s.m.i. in materia di protezione dei dati personali.
 
Il presente provvedimento:
- sarà pubblicato all’albo on line nelle pagine del sito www.regione.puglia.it;
- sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
- sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it;
- sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Politiche della Salute;
 
Il presente atto, composto da n° 5 facciate, è adottato in originale.
 
Il Dirigente d’Ufficio
Vito Parisi

3


